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Ordine Inﬂneri Pescara

Da:
Data:
A

"segreteria CNI" <segreteria@ingpec.eu>
venerdi 11 settembre 2015 10:01

"Agrigento Ordine Ingegneri" <ordine.agrigento@ingpec.eu>; "Alessandria Ordine Ingegneri"
<ordine.alessandria@ingpec.eu™>; "Ancona Ordine Ingegneri" <ordine.ancona@ingpec.eu>; "Aosta
Ordine Ingegneri" <ordine.aosta@ingpec.eu>; "Ascoli Piceno Ordine Ingegneri"
<ordine.ascolipiceno@ingpec.eu>; "Asti Ordine Ingegneri" <ordine.asti@ingpec.eu>; "Avellino Ordine
Ingegneri" <ordine.avellino@ingpec.eu>; "BarlettaAndriaTrani Ordine Ingegneri"
<ordine.trani@ingpec.eu>; "Belluno Ordine Ingegneri" <ordine.belluno@ingpec.eu>; "Benevento
Ordine Ingegneri" <ordine.benevento@ingpec.eu>; "Bergamo Ordine Ingegneri"
<ordine.bergamo@ingpec.eu>; "Biella Ordine Ingegneri" <ordine.biella@ingpec.eu>; "Bologna Ordine
Ingegneri" <ordine.bologna@ingpec.eu>; "Brindisi Ordine Ingegneri" <ordine.brindisi@ingpec.eu>;
"Cagliari Ordine Ingegneri" <ordine.cagliari@ingpec.eu>; "Caltanissetta Ordine Ingegneri"
<ordine.caltanissetta@ingpec.eu>; "Campobasso Ordine Ingegneri" <ordine.campobasso@ingpec.eu>;
"Catanzaro Ordine Ingegneri" <ordine.catanzaro@ingpec.eu>; "Chieti Ordine Ingegneri"
<ordine.chieti@ingpec.ew; "Como Ordine Ingegneri" <ordine.como@ingpec.eu>; "Cremona Ordine
Ingegneri" <ordine.cremona@ingpec.eu>; "Crotone Ordine Ingegneri" <ordine.crotone@ingpec.eu>;
"Cuneo Ordine Ingegneri" <ordine.cuneo@ingpec.eu>; "Enna Ordine Ingegneri"
<ordine.enna@ingpec.eu>; "Fermo Ordine Ingegneri" <ordine.fermo@ingpec.eu>; "Ferrara Ordine
Ingegneri" <ordine.ferrara@ingpec.eu>; "Firenze Ordine Ingegneri" <ordine.firenze@ingpec.eu>;
"Foggia Ordine Ingegneri" <ordine.foggia@ingpec.eu>; "Forli Cesena Ordine Ingegneri"
<ordine.forli@ingpec.eu™; "Frosinone Ordine Ingegneri" <ordine.frosinone@ingpec.eu>; "Genova
Ordine Ingegneri" <ordine.genova@ingpec.eu>; "Grosseto Ordine Ingegneri"
<ordine.grosseto@ingpec.eu>; "Isernia Ordine Ingegneri" <ordine.isernia@jingpec.eu>; "L'Aquila
Ordine Ingegneri" <ordine.laquila@ingpec.eu>; "Latina Ordine Ingegneri" <ordine.latina@ingpec.eu>;
"Lecce Ordine Ingegneri" <ordine.lecce@ingpec.eu>; "Lecco Ordine Ingegneri"
<ordine.lecco@ingpec.eu>; "Livorno Ordine Ingegneri" <ordine.livomo@ingpec.eu>; "Lodi Ordine
Ingegneri" <ordine.lodi@ingpec.eu>; "Lucca Ordine Ingegneri" <ordine.lucca@ingpec.eu>; "Macerata
Ordine Ingegneri" <ordine.macerata@ingpec.euw>; "Mantova Ordine Ingegneri"
<ordine.mantova@ingpec.eu>; "Massa Carrara Ordine Ingegneri" <ordine.massacarrara@ingpec.eu>;
"Matera Ordine Ingegneri" <ordine.matera@ingpec.eu>; "Messina Ordine Ingegneri"
<ordine.messina@ingpec.eu>; "Milano Ordine Ingegneri" <ordine.milano@ingpec.eu>; "Modena
Ordine Ingegneri" <ordine.modena@ingpec.eu>; "Novara Ordine Ingegneri"
<ordine.novara@ingpec.eu>; "Nuoro Ordine Ingegneri" <ordine.nuoro@ingpec.eu>; "Oristano Ordine
Ingegneri" <ordine.oristano@ingpec.eu>; "Padova Ordine Ingeneri" <ordine.padova@ingpec.eu>;
"Parma Ordine Ingegneri" <ordine.parma@ingpec.eu>; "Perugia Ordine Ingegneri"
<ordine.perugia@ingpec.eu>; "Pesaro Ordine Ingegneri” <ordine.pesaro@ingpec.eu>; "Pescara Ordine
Ingegneri" <ordine.pescara@ingpec.eu>-; "Piacenza Ordine Ingegneri" <ordine.piacenza@ingpec.eu>;
"Pisa Ordine Ingegneri" <ordine.pisa@ingpec.eu>; "Pistoia Ordine Ingegneri"
<ordine.pistoia@ingpec.eu; "Pordenone Ordine Ingegneri" <ordine.pordenone@ingpec.eu>; "Potenza
Ordine Ingegneri" <ordine.potenza@ingpec.eu>; "Prato Ordine Ingegneri" <ordine.prato@ingpec.eu>;
"Ragusa Ordine Ingegneri" <ordine.ragusa@ingpec.eu>; "Ravenna Ordine Ingegneri"
<ordine.ravenna@ingpec.eu>; "Reggio Calabria Ordine Ingegneri" <ordine.reggiocalabria@ingpec.eu>;
"Reggio Emilia Ordine Ingegneri" <ordine.reggioemilia@ingpec.eu>; "Rieti Ordine Ingegneri"
<ordine.rieti@ingpec.cu>; "Rimini Ordine Ingegneri" <ordine.rimini@ingpec.eu>; "Rovigo Ordine
Ingegneri" <ordine.rovigo@ingpec.eu™>; "Imperia Ordine Ingegneri"” <ordine.imperia@ingpec.eu>;
"Sassari Ordine Ingegneri" <ordine.sassari@ingpec.eu>; "Savona Ordine Ingegneri"
<ordine.savona@ingpec.eu>; "Siena Ordine Ingegneri" <ordine.siena@ingpec.eu>; "Sondrio Ordine
Ingegneri" <ordine.sondrio@ingpec.eu>; "Taranto Ordine Ingegneri" <ordine.taranto@ingpec.eu>;
"Terni Ordine Ingegneri" <“ordine.terni@ingpec.eu>; "Torino Ordine Ingegneri"
<ordine.torino@ingpec.eu>; "Trento Ordine Ingegneri" <ordine.trento@ingpec.eu>; "Treviso Ordine
Ingegneri" <ordine.treviso@ingpec.eu>; "Udine Ordine Ingegneri" <ordine.udine@ingpec.eu>; "Varese
Ordine Ingegneri" <ordine.varese@ingpec.eu>; "Venezia Ordine Ingegneri"
<ordine.venezia@ingpec.eu>; "Vercelli Ordine Ingegneri" <ordine.vercelli@ingpec.eu>; "Verona
Ordine Ingegneri" <ordine.verona@ingpec.eu>; "Vicenza Ordine Ingegneri"
<ordine.vicenza@ingpec.eu>; "Viterbo Ordine Ingegneri" <ordine.viterbo@ingpec.eu>; "Arezzo Ordine
Ingegneri" <ordingar@pec.aruba.it>; "Bari Ordine Ingegneri" <segreteria@pec.ordingbari.it>; "Roma
Ordine Ingegneri" <segreteria@pec.ording.roma.it>; "Salerno Ordine Ingeneri"
<segreteria.ordine@ordingsa.it>; "Teramo Ordine Ingegneri" <segreteria@ingte.it>; "Trieste Ordine
Ingegneri" <trieste@ordineingegneri.legalmail.it>; "Caserta Ordine Ingegneri" <ordine@ordingce.it>;
"Napoli Ordine Ingegneri" <segreteria@ordingna.it>; "Gorizia Ordine Ingegneri"
<segreteria@ordineingegnerigo.it~; "Bolzano Ordine Ingegneri" <info@cert.ingbz.it>; "Catania Ordine
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Ingegneri" <ordine.catania@ingpec.eu>; "Palermo Ordine Ingegneri" <ordine.palermo@ingpec.eu>;
"Verbano Cusio Ossola Ordine Ingegneri" <ordine.verbanocusioossola@ingpec.eu>; "Vibo Valentia
Ordine Ingegneri" <ordine.vibovalentia@ingpec.eu™; "La Spezia Ordine Ingegneri"
<ordine.laspezia@ingpec.eu>; "Monza Brianza Ordine" <ordine.monzabrianza@ingpec.eu>; "Siracusa
Ordine Ingegneri" <ordine.siracusa@ingpec.eu>; "Trapani Ordine Ingegneri"
<ordine.trapani@ingpec.eu>; "Pavia Ordine Ingegneri" <ordine.pavia@ingpec.eu>; "Cosenza Ordine
Ingegneri" <ordine.cosenza@ingpec.eu™>; "Brescia Ordine Ingegneri"
<segreteria@bs.ingegneri.legalmail.it>; "Reggio Calabria 2 Ordine" <segreteria@pec.ordingrc.it=>;
"segreteria CNI" <segreteria(@cni-online.it>

Cec: "Federazione Ingegneri Liguria" <federazione.liguria@ingpec.eu>; "Consulta Sicilia"
<ingegnerisicilia@ingpec.eu>; "Federazione Ingegneri Marche"
<federazioneingegneri.marche@ingpec.eu>; "Federazione Ingegneri Toscana"
<federazioneingegneritoscana@ingpec.eu>; "Federazione Ordini Ingegneri Liguria"
<federazione.liguria@ingpec.eu>; "Federazione Veneto" <segreteria@foiv.it>; "Federazione
Interregionale Ordini Ingegneri Piemonte e Valle D Aosta" <fiopa@ingpec.eu>; "Consulta Regionale
Ordini Ingegneri Lombardia” <croil@ingpec.eu>; "Federazione Ordini Ingegneri Veneto"
<foiv@ingpec.eu>

Oggetto:  Concorso nazionale rivolto ai professionisti esperti del settore efficienza energetica

Spett.le Ordine Provinciale per opportuna conoscenza,

Ti informiamo che la Federazione Ordini Ingegneri Veneto, in parallelo alla partecipazione a Smart
Energy Expo (Veronfiere, 14 -16 ottobre) in cui sara presente col proprio stand per questo
importante spazio dedicato all’efficienza energetica, ha lanciato un concorso nazionale rivolto ai
professionisti esperti del settore.

Non saranno previsti contributi diretti in denaro, ma ai vincitori sara garantita visibilita sia
nell’ambito della manifestazione Smart Energy Expo che tramite i canali di comunicazione FOIV.

Lo scopo del premio ¢ valorizzare i progetti piu significativi dando visibilita a quelli pili interessanti
in termini di innovazione, replicabilita e pay-back time. Oltre a fornire visibilita ai vincitori, il
progetto persegue |'obiettivo di far conoscere I'importanza degli audit energetici e della formazione
delle figure che sono titolate a redigerli.

Inoltre, convinti dell'importanza di promuovere e diffondere la cultura sull’efficientamento
energetico, abbiamo pensato di sviluppare una pubblicazione che raccolga i migliori progetti
pervenuti allo scopo di fornire un utile strumento di consultazione e confronto per gli operatori del
settore.

Con il patrocinio del CNI, ACCREDIA, ENEA, GSE, Confindustria SI Veneto, CNA Veneto, Edizioni
Ambiente, MAIA, Studio legale Macchi di Cellere Gangemi e altri partner in attesa di conferma.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE E SCADENZA
| progetti dovranno pervenire entro le 17:00 del 30 settembre 2015 e andranno presentati avvalendosi

dell'apposito modulo (in allegato), disponibile dal’Home Page del sito web www.foiv.it, che andra inviato via
posta elettronica all’indirizzo foiv@ingpec.eu

IL PREMIO

6 proposte premiate in base ai progetti pit significativi in termini di replicabilita, innovazione e pay
back-time

La premiazione avverra nell'ambito della manifestazione Smart Energy EXPO che si terra a Veronafiere dal
14 al 16 ottobre. La data, I'orario e la sala sono ancora in fase di definizione, verra comunicata ai partecipanti
direttamente da FOIV e resa pubblica da Smart Energy EXPO.

Ai progetti vincitori sara garantita visibilita nel’ambito della manifestazione Smart Energy Expo e
spazio tramite i canali di comunicazione FOIV.

Il bando integrale che alleghiamo & scaricabile dal’Home Page del sito web www.foiv.it

Per informazioni
Federazione Ordini Ingegneri Veneto
Segreteria Regionale: tel. 041.5093400

E-mail: segreteria@foiv.it
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FOIV - Federazione Ordini Ingegneri Veneto
Segreteria regionale - dott.ssa Valeria Locatelli
¢/o VEGA Park - Edificio Pegaso

Via delle Industrie, 15 - 30175 Venezia Marghera
Tel.: 041.509.3400

Fax: 041.509.3605

Web:  www.foiv.it

E-mail: segreteria@foiv.it

PEC: foiv@ingpec.eu
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